



مقام معظم رهبری:

دلیستان فرهنگ دینی و انقلابی را امیدوار و معارضان را ناامید کنید

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری در آستانه آغاز دوره جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی، با صدور حکمی بر مدیریت راهبردی چالش‌های حوزه فرهنگ با «استفاده کامل و کارآمد و هم‌افزا از همه فرصت‌ها و ظرفیت‌ها»...

صفحه ۲

یکشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۳ ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۳۵ ۱۹ اکتبر ۲۰۱۴



عضو «کمیسیون اصل ۹۰» به «شرق» خبر داد

ارایه اسناد سفر احمدی‌نژاد به «نیویورک» و «مسکو» به قوه قضاییه

گروه سیاست: مقایسه سفرهای روحانی و احمدی‌نژاد چه در شمارگان همراهان و چه در کیفیت سفرها به یافته‌های عجیب‌وغریبی ختم می‌شود. «حسن روحانی» هم مدتی است که هیأت‌های بلندپایه و پرتعدادی با خود به این سو و آن سوی جهان می‌برد اما تفاوت ماجرا از زمین تا آسمان است...

صفحه ۶

سال دوازدهم - شماره ۲۱۴۱ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

برون رفت از بن بست هسته‌ای؟

علی خرم

رئیس پیشین نمایندگی ایران در ژنو



هشتمین دور مذاکرات هسته‌ای

در قالب «وین ۷» در شرایط خاصی برگزار شد که نه شکل مذاکره معمول و کامل را داشت و نه خارج از گفت‌وگو و مذاکره بود. در واقع،

گفت‌وگو و تبادل نظر برای برقراری مجدد مذاکره انجام شد. اما همچنان منتظر بودند مشاهده کنند چه بر سر موضوعات محتوایی آمده است؟ مهم‌ترین موضوعات، نحوه لغو تحریم‌ها و چگونگی غنی‌سازی در ایران بودند. از محتوای گفت‌وگوهای چندساعته سفیره وزیر امور خارجه ایران، وزیر امور خارجه آمریکا و مسؤول پرونده هسته‌ای ایران در اتحادیه اروپا، خبری بیرون نیامده و مشخص نیست آمریکا برای لغو تحریم‌ها چه پیشنهادی داشته است؟ آیا آمریکا قادر است تعهدی قابل اکتبات و قابل اجرا برای لغو تحریم‌ها ارائه دهد؟ به عبارت دیگر دولت آمریکا چگونه اراده تندرورها در کنگره نمایندگان آمریکا را در دست خواهد گرفت؟ ایران نمی‌تواند به قول‌های دولت آمریکا در مورد لغو تحریم‌های کنگره این کشور اطمینان کند و این معضلی است که دولت آقای اوباما باید حل کرده و پیشنهاد روشنی ارائه دهد. همچنین با وجود «فتوا» درباره حرام بودن تولید و انباشت سلاح هسته‌ای در ایران، آمریکا مایل است تمام احتمالات را مدنظر قرار داده تا بتواند به تندرورهای کنگره اطمینان دهد و نه تنها تندرورهای داخلی بلکه همه مخالفان جمهوری اسلامی ایران در منطقه را قانع کند که اگر ایران زمینی اراده ساخت سلاح هسته‌ای داشته باشد حداقل یکسال زمان نیاز دارد تا به نیت خود برسد. این دیدگاهی است که آمریکا می‌تواند موفقیت در مذاکرات هسته‌ای ایران را به جهان نشان دهد و در مبارزات انتخاباتی پیش‌رو به کار گیرد. موفقیت ایران این است که علاوه بر رفع لغو تحریم‌ها، بتواند فعالیت هسته‌ای خود را در دوران اعتمادسازی که از پنج تا ۱۵ سال ممکن است طول بکشد حفظ کرده و به «تحقیق و توسعه» در این صنعت ادامه دهد. گفت‌وگوهای «وین ۷» برای عملیاتی کردن این دیدگاه صورت گرفت و ظاهراً پیشنهادات و طرح‌های گوناگونی مطرح شدند. در یکی از آنها که مسبقاً به سابقه است

عکس: ر. یوسف رستمی، شرق

داریوش شایگان در گفت‌وگو با «شرق» بررسی کرد پدیدارشناسی آگاهی ایرانی

صفحه ۷



نمایی از بودجه «جام جم»

• بودجه دریافتی «صداسیما» طی سال‌های ۹۲-۱۳۸۴ به قیمت ثابت، معادل ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده است

گروه هنر، امیرهای انواری: رسانه ملی یا همان صداسیما به عنوان مجموعه‌ای رسمی علاوه بر اینکه خودش درآمد دارد، از بودجه عمومی هم تغذیه می‌کند. این، به آن معناست که جمعیت ۷۵ میلیونی ایران برای دیدن تلویزیون، هر سال مبلغی را مالیات می‌دهند اما فقط ۲۲ میلیون نفر به رقیب «جام‌جم» یعنی ماهواره بی‌اعتنا هستند و فقط از برنامه‌های «صدا و سیما» استفاده می‌کنند. در واقع، چندسالی است که با وجود تأسیس شبکه‌های متعدد تلویزیونی و رادیویی از تعدد مخاطبان صدا و سیما کم شده است. دلیل اصلی این مسأله، افت کیفیت برنامه‌های تلویزیونی و تکراری شدن برخی از آنهاست؛ موضوعی که البته مسؤولان رسانه ملی دلیل آن را پایین بودن بودجه صداسیما می‌دانند. این پایین بودن بودجه البته تبعات دیگری هم داشته است. یکی از آنها اسپانسرهایی است که در برنامه‌های پربیننده مانند سریال‌های مناسبی از هر گوشه تصویر، سروکله‌شان پیدا می‌شود. بسیاری

از مدیران صداسیما با تأکید بر اینکه بودجه تلویزیون برای ساخت برنامه محدود است، برنامه‌سازان را مشروط به آن می‌کنند که برای تأمین هزینه‌ها از «اسپانسر» کمک بگیرند؛ «اسپانسر»هایی که باید ردپای‌شان در تصویر وجود داشته باشد و مجری یا کارگردان در فواصل مشخص، در شات‌هایی باز، آنها را نشان دهد. اما این، همه داستان نیست. به این دلیل که رسانه ملی با وجود اینکه از کمبود بودجه گلایه دارد از راه بازرگانی، درآمد خوبی کسب می‌کند. تعرفه آگهی در رسانه دولتی ایران از رسانه‌های مانند «یورونیوز» بالاتر است. تنها در زمان برگزاری جام‌جهانی چیزی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان از محل بازرگانی، درآمد خالص نصیب صداسیما شد؛ درآمدی که صداسیما را از درآمد‌های دولتی بی‌نصیب می‌کرد، با این همه هنوز هم مدیران صداسیما از کمبود بودجه گلایه می‌کنند و از دولت توقع پول بیشتری دارند.

گزارش کامل را در صفحه ۱۱ بخوانید

مسوولان انتظامی درباره حوادث اصفهان خبر دادند

سرنخ‌هایی از عاملان اسیدپاشی به ۴ زن

صفحه ۱۲

یادداشت

تدابیر وزارت بهداشت برای مقابله با «ابولا»

میتلایان دارد) علایم بیماری در فرد مبتلا به‌صورت ناگهانی با بروز تب و بی‌حالی عمومی و کوفتگی شدید مشاهده می‌شود. علایم دیگری مانند سردرد شدید، ضعف، درد عضلات، تهوع، استفراغ و درد شکمی و اسهال نیز ممکن است در بیمار بروز کند. مخزن شناخته‌شده این بیماری، برخی گونه‌های خفاش میوه‌خوار جنگلی مرکز آفریقا است که ویروس «ابولا» بدون ایجاد بیماری، در آنها وجود دارد و با ترشحات بزاق و ترشحات دفعی از آنها، سبب آلودگی میوه‌های جنگلی درختان شده و آهوها، میمون‌ها و پستانداران وحشی را که از این میوه‌ها و شاخ و برگ آلوده تغذیه می‌کنند، مانند انسان به‌شدت بیمار می‌کند که طی چندروز می‌میرند. بروز «ابولا» در این حیوانات، سبب ضعف و ناتوانی آنها برای فرار هنگام شکار می‌شود. از آنجا که پستانداران ضعیف و ناتوان، به‌راحتی شکار می‌شوند و به‌آسانی در دسترس انسان قرار می‌گیرند، در نتیجه انسان‌ها بر اثر اقداماتی مانند قصابی و قطعه‌کردن شکار برای تغذیه از آنها، آلوده می‌شوند، سپس بیماری بین انسان‌ها اپیدمی می‌شود. باید دانست که گرچه موارد تک‌گیر از مناطق آلوده آفریقا وارد کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی نیز شده‌اند، اما

این بیماری مشاهده نشده است. پس از آنکه اخبار مربوط به گسترش این بیماری در جهان منتشر شد، نگرانی‌هایی درباره احتمال شیوع این بیماری در تمام کشورهای جهان از جمله کشور ما ایران، پدید آمده است، اما باید تأکید کرد تاکنون مواردی از این بیماری در کشور ما مشاهده نشده است. هم‌اکنون برنامه کنترل مسافران در همه فرودگاه‌های ایران انجام می‌شود. این برنامه کنترل در فرودگاه‌ها، از سال ۱۳۸۹ (که پاندمی آنفلوآنزای «H1N1» مطرح شد، اعمال می‌شود. گرچه پرواز مستقیم از کشورهایی که این بیماری در آنها شایع است، به ایران و بالعکس وجود ندارد، اما در فرودگاه‌ها گذرنامه تمام مسافران کنترل می‌شود و چنانچه افراد به کشورهایی که اپیدمی «ابولا» در آنها مشاهده شده و کلاً غرب آفریقا، مسافرت داشته باشند به کارشناسان بهداشت معرفی شوند. کارشناسان مربوطه نیز پس از مصاحبه با افراد فوق، چک‌فهرست مربوطه را تکمیل می‌کنند و در صورت مشاهده کسالت، توسط پزشک مستقر در پایگاه بهداشتی معاینه می‌شود و دیگر اقدامات لازم نظیر معرفی به بیمارستان و در صورت وجود بیماری‌های شدید، اعزام به بخش‌های ایزوله تنفسی صورت می‌گیرد.

ادامه در صفحه ۶



محمود نبوی
معاون مرکز مدیریت
بیماری‌های واگیر

نام بیماری «ابولا» که امروزه در بخش‌هایی از جهان شایع شده و ترس و وحشتی را بین اهالی آن مناطق پدید آورده است، در اصل نام ویروسی است که نام این ویروس نیز از روی یکی از رودخانه‌های کشور جمهوری دموکراتیک کنگو گرفته شده است. این بیماری یکی از مسری‌ترین بیماری‌های شناخته‌شده در جهان است که ویروس آن در ترشحات بدن فرد مبتلا وجود دارد و امکان سرایت از راه تماس با ترشحات بدن افراد بیمار (خون، ترشحات تنفسی و خلط، ادرار، مدفوع، ترشحات تناسلی و عرق بدن) وجود دارد. «ابولا» یکی از بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان است که چندین علامت و نشانه دارد که اصلی‌ترین علایم آن تب و خونریزی است. (این بیماری، یکی از تب‌های خونریزی‌دهنده ویروسی است که از همه این گروه بیماری‌ها، مسری‌تر و مرگومیر بالاتری تا ۵۰ درصد

حرف اول

آقایان! «سندیکا»، اداره نیست

سید احمدعلی عاملی - اقتصاددانان



سندیکای صنعت برق ایران را به جرات می‌توان یکی از قدیمی‌ترین مجامع صنفی کشور دانست که می‌تواند نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای را در سیاستگذاری‌های کلان کشوری

در زمینه انرژی ایفا کند. در معرفی بهتر سندیکای صنعت برق کشور می‌توان گفت، زنجیره تولید برق از صفر تا صد را شرکت‌های عضو این سندیکا اعم از تولیدی، خدمات تولیدی و پیمانکاری تشکیل می‌دهند به‌عبارت دیگر اعضای این سندیکا زنجیره تأمین استراتژیک‌ترین کالای کشور را به عهده دارند. صنعت برق را می‌توان استراتژیک‌ترین انرژی کشور دانست؛ کالایی که در صورت فقدان آن نه تنها همه فعالیت‌های حیاتی کشور به تعطیلی کشیده خواهد شد، که حتی فراتر از آن امکان استحصال نفت نیز که درآمد کشور به آن وابسته است از دست می‌رود. باتوجه به این نقش محوری و با وجود تحریم‌های بین‌المللی در صنعت برق وظیفه‌های سنگین برعهده تمامی اعضای تشکیل‌دهنده این صنعت مهم کشوری است.

ادامه در صفحه ۶

روزنامه شرق

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهیمندیم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن‌های

۰۳۲-۸۸۸۱۴۲۳۰
با ما در میان بگذارند

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸
۸۸۱۹۳۹۷۹

هاکوپیان
HACOUPIAN.NET

روزنامه شرق

تحویل روزنامه درب منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

رجوع به صفحه ۱۲

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

ویژه‌نامه استان اصفهان

از روزنامه‌فروشی‌ها بخواهید

روزنامه آسیا به دو زبان منتشر می‌شود
فارسی و انگلیسی

۴۸ صفحه

فقط ۲۰۰ تومان

